
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18 декабря 2013 г.         г.Ставрополь                    № 77/3 

 

 
Об   установлении   тарифов  
на питьевую воду, техничес- 
кую воду и (или) водоотведе- 
ние на 2014 год 
 

 

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоот-

ведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 

2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере                 

водоснабжения и водоотведения» и Положением о региональной тарифной 

комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Правитель-

ства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная              

тарифная комиссия Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2014 года тарифы                 

на питьевую воду, техническую воду и (или) водоотведение согласно прило-

жениям 1 - 16. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  

дня его официального опубликования. 

 

 

 
Исполняющий обязанности   
председателя региональной  
тарифной комиссии  
Ставропольского края                                             К.А. Шишманиди            



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 

Тарифы на питьевую воду  

ГКУ СК «Управление СЭСПН» для потребителей Ставропольского края 
 

1. Питьевая вода: 
 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 35,02 41,32 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 36,71 43,32 
 

2. Питьевая вода: 
 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 3,34 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 3,83 
 

 

Примечание:  

1) тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии                

с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно; 

2) тарифы на питьевую воду, указанные в пункте 1, применяются для 

потребителей, присоединенных к системе водоснабжения поселка 

Мирный Предгорного района Ставропольского края; 

3) тарифы на питьевую воду, указанные в пункте 2, применяются для  

потребителей, осуществляющих деятельность в сфере холодного     

водоснабжения в Ставропольском крае. 

 

 

__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

garantf1://10800200.1686/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  

от 18 декабря 2013 г. № 77/3 
   

 

 
Тарифы на воду и водоотведение для потребителей  

МУП «ВОДОКАНАЛ», г. Ставрополь 
 

№ 

п/п 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

1. Питьевая вода   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 32,60 38,47 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 33,58 39,62 

2. Техническая вода   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 27,60 32,57 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 28,92 34,13 

3. Водоотведение   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 11,37 13,42 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 11,92 14,07 

 

Примечание: тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на питьевую воду и водоотведение для потребителей  

МУП «Горводоканал» города Лермонтова 
  

№ 

п/п 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

1. Питьевая вода   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 42,33 49,95 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 44,37 52,36 

2. Водоотведение   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 

28,19 

28,74 

33,26 

33,91 

 

Примечание: тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

______________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на питьевую воду для потребителей  
МУП «Комбытсервис» с. Ладовская Балка 

 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 31.12.2014 35,59 42,00 

 

Примечание: тариф для населения указан с учетом НДС в соответствии    

с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  НДС к та-

рифу для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

______________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на питьевую воду для потребителей  

МУП кх «Верхнерусское», Шпаковский район 
 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 49,95 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 52,11 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

_______________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на питьевую воду для потребителей  

МУП СК ЖКХ Кочубеевского района 

 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 31,36 37,00 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 32,87 38,79 

 

Примечание: тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

______________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на питьевую воду и транспортировку воды для потребителей  

МУП «Славянка», Минераловодский район 

 

1. Питьевая вода: 
 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 43,24 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 45,30 

 

2. Транспортировка воды: 

 

Период действия тарифа 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 31.12.2014 24,68 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

_______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  

от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на воду и водоотведение для потребителей  

ОАО «Водоканал», г. Невинномысск  
 

№ 

п/п 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

1. Питьевая вода   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 14,98 17,68 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 15,70 18,53 

2. Техническая вода   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 2,31 2,73 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 2,42 2,86 

3. Водоотведение   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 13,84 16,33 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 14,40 16,99 

 

Примечание: тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

______________________________ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 9 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 
Тарифы на воду и водоотведение для потребителей  

ОАО «Невинномысский Азот» 
 

№ 

п/п 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

1. Питьевая вода  

 с 01.01.2014 по 31.12.2014 19,45 

2. Техническая вода  

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 4,18 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 4,38 

3. Водоотведение   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 5,86 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 6,14 

4. Водоотведение   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 11,90 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 12,47 

5. Водоотведение   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 0,99 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 1,04 

6. Водоотведение   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 20,03 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 20,99 
 

Примечание:  
1) НДС к тарифам  начисляется дополнительно; 
2) в пункте 2 техническая вода (промышленная);  
3) тарифы на водоотведение, указанные в пункте 3, применяются для по-

требителей, присоединенных к системе водоотведения хозбытовых 
сточных вод; 

4) тарифы на водоотведение, указанные в пункте 4, применяются для по-
требителей, присоединенных к системе водоотведения промышлен-
ных сточных вод; 

5) тарифы на водоотведение, указанные в пункте 5, применяются для по-
требителей, присоединенных к системе водоотведения промливневых 
сточных вод; 

6) тарифы на водоотведение, указанные в пункте 6, применяются для по-
требителей, присоединенных к системе водоотведения промышлен-
ных органических сточных вод.  

_______________________________ 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 10 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на питьевую воду и водоотведение ОАО «Российские железные  

дороги» для потребителей Ставропольского края 
 

№ 

п/п 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

1. Питьевая вода   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 18,39 21,70 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 19,27 22,74 

2. Водоотведение   

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 21,61 25,50 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 22,64 26,72 

 

Примечание: тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

______________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 

Тарифы на питьевую воду и водоотведение  ОАО «Славянка»  

для потребителей Ставропольского края 
 

1. Питьевая вода: 
 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 23,73 28,00 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 24,44 28,84 
 

2. Питьевая вода: 
 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 46,83 55,26 

С 01.07.2014 по 31.12.2014 47,56 56,12 
 

3. Водоотведение: 
 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 21,06 24,85 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 22,08 26,05 
 

4. Водоотведение: 
 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

Тариф  

для населения, 

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 33,33 39,33 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 33,55 39,59 

 

Примечание:  

4) тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии                

с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно; 

5) тарифы на питьевую воду, указанные в пункте 1, применяются для  

garantf1://10800200.1686/


                                                                                                                      2 

 

потребителей, присоединенных к системам водоснабжения В-1 

г. Буденновска и посёлка Комсомолец Кировского района; 

6) тарифы на питьевую воду, указанные в пункте 2, применяются для 

иных потребителей (для потребителей, кроме присоединенных             

к системам водоснабжения В-1 г. Буденновска и посёлка Комсомолец 

Кировского района); 

7) тарифы на водоотведение, указанные в пункте 3, применяются для по-

требителей, присоединенных к системе водоотведения К-1 

г. Буденновска; 

8) тарифы на водоотведение, указанные в пункте 4, применяются для 

иных потребителей (для потребителей, кроме присоединенных 

к системе водоотведения К-1 г. Буденновска). 
 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 12 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на транспортировку воды и транспортировку сточных вод для потре-
бителей ОАО «Славянка», осуществляющих питьевое водоснабжение на тер-

ритории муниципального образования город Ставрополь Ставропольского края 
 

1. Транспортировка воды: 

 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 31.12.2014 5,72 

 

4. Транспортировка сточных вод: 

 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 31.12.2014 5,91 

 
Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно. 
 
 

____________________________ 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 13 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 
 

 Тарифы на воду и водоотведение для потребителей  
ОАО «Энел ОГК-5» («Невинномысская ГРЭС») 

 
1. На питьевую воду и водоотведение 

 

№ 

п/п 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

1. Питьевая вода  

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 44,18 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 45,85 

2. Водоотведение  

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 46,79 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 49,04 

3. Водоотведение  

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 76,20 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 79,85 
 

2. На техническую воду 
 

№ 

п/п 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1000 куб. метр  

1. Техническая вода  

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 978,87 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 1021,63 

2. Техническая вода  

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 536,36 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 562,11 
 

Примечание: 
1) НДС к тарифам начисляется дополнительно; 
2) тарифы на водоотведение, указанные в подпункте 3 пункта 1,        

применяются для очистки сточных вод; 
3) тарифы на техническую воду, указанные в подпункте 1 пункта 2,      

применяются для потребителей, присоединенных к напорной системе 
технического водоснабжения; 

4) тарифы на техническую воду, указанные в подпункте 2 пункта 2,   
применяются для потребителей, присоединенных к сливной системе 
технического водоснабжения. 

________________________ 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 14 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на питьевую воду для потребителей  
ООО «ЖКХ Орловка», Буденновский район 

 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 39,96 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 40,21 

 

Примечание: к тарифам НДС не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

___________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 15 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на питьевую воду для потребителей  

ООО «Невинномысская коммунальная компания» 
 

Период действия тарифов 
Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

с 01.01.2014 по 30.06.2014 14,98 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 15,68 

 

Примечание: к тарифам НДС не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

_______________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 16 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 18 декабря 2013 г. № 77/3 

 

 
Тарифы на водоотведение для потребителей  

ООО «СВОП», г. Ставрополь 

 

№ 

п/п 

Вид товара (услуги) 

и период действия тарифов 

Тариф,  

руб. за 1 куб. метр  

1. Водоотведение  

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 22,99 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 24,71 

2. Водоотведение  

 с 01.01.2014 по 30.06.2014 18,13 

 с 01.07.2014 по 31.12.2014 19,58 

 

Примечание: 

1) к тарифам НДС не начисляется, поскольку организация применяет 

упрощенную систему налогообложения; 

2) тарифы на водоотведение, указанные в пункте 1, применяются для  

потребителей, присоединенных к системе водоотведения ОСК-1; 

3) тарифы на водоотведение, указанные в пункте 2, применяются для  

потребителей, присоединенных к системе водоотведения ОСК-2. 

 

 

______________________________ 
 

 


